

Lähtettäjä: [Kuntalaisaloitepalvelu](#)
Vastaanottaja: [RP MLI KH Kirjaamo](#)
Aihe: Kuntalaisaloite: Vastuu luonnonvaraisten eläinten hoidosta
Päivämäärä: sunnuntai 5. tammikuuta 2025 13:40:08
Liitteet: [Kuntalaisaloite_2025-01-05_39,469_osallistujat.pdf](#)

Saate kunnalle

Kuntalaisaloite

Vastuu luonnonvaraisten eläinten hoidosta

Mikkeli

Aloite luotu Kuntalaisaloite.fi-palveluun 3.9.2024

Aloitteen julkaisupäivämäärä 5.9.2024

Laki määrää kaikkia auttamaan luonnonvaraista eläintä, joka on loukkaantunut tai sairas. Laki ei kuitenkaan määrittele tarkasti, kenen vastuulla eläimen auttaminen lopulta on. Ihmisen toimet aiheuttavat vuosittain lukuisia loukkaantumisia luonnonvaraisille eläimille. Eläimille vahinkoa aiheuttavat muun muassa liikenneonnettomuudet, metsästyksen ja jyräjoiden pyydystykseen käytetyt ansat, kalastusvälineet, ruohonleikkurit ja muut pihatyökoneet sekä huonosti varastoidut kemikaalit. Vaikkei luonnonvarainen eläin olisikaan loukkaantunut suoranaisesti ihmisen aiheuttaman syyn vuoksi, on meillä velvollisuus auttaa.

Tällä hetkellä laki määrittelee kunnaneläinlääkärille ainoastaan velvollisuuden lopettaa loukkaantunut luonnonvarainen eläin.

Laki eläinten hyvinvoinnista, luku 2, 7 §:

“Sairasta, vahingoittunutta tai muutoin avuttomassa tilassa olevaa luonnonvaraista eläintä on autettava. Jos eläin on sellaisessa tilassa, että sen hengissä pitäminen olisi ilmeisen julmaa sitä kohtaan, eläin on lopetettava tai on huolehdittava siitä, että se lopetetaan. Kunnan on huolehdittava järjestämälleen eläinlääkärin vastaanotolle tuotujen sairaiden tai vahingoittuneiden luonnonvaraisten eläinten lopettamisesta.

Vahingoittunutta villieläintä on autettava, ellei siitä aiheudu itselle välitöntä vaaraa. Jos eläimen kärsimysten päättämiseksi ei ole muuta vaihtoehtoa, se on lopetettava.”

Vallitseva lainsäädäntö aiheuttaa selkeän ristiriitatilanteen asettamalla auttamisvelvollisuuden määrittelemättä vastuutahoa. Koska kunnilla on vastuu järjestää esimerkiksi löytöeläinten talteenotto sekä kunnaneläinlääkärin palvelut, on johdonmukaista, että kunnat ottavat vastuun luonnonvaraisten eläinten hoidosta sekä hoidon kustannuksista.

Mikkelin kaupungin tulee nimetä taho, joka vastaa loukkaantuneiden luonnonvaraisten eläinten hoidosta, kuten esimerkiksi kunnaneläinlääkäri, yksityinen eläinlääkäripalvelu tai luonnonvaraisten eläinten hoitola. Vähintäänkin kunnaneläinlääkärillä on oltava velvollisuus arvioida loukkaantuneen eläimen parantumismahdollisuus, tehdä pieniä hoitotoimenpiteitä ja antaa ensiapua osaamisen rajoissa. Tämä voi olla esimerkiksi haavan tai ruhjeen puhdistaminen, ongenkoukun tai kalaverkon irrottaminen eläimestä tai yleinen hoidontarpeen arviointi.

Mikäli eläin vaatii hoitoa johon kunnaneläinlääkärin olosuhteet tai osaaminen ei riitä, tulee

loukkaantunut eläin toimittaa eläinlain 61§ mukaiseen luonnonvaraisten eläinten hoitolaan. Hoidon tavoitteena tulee aina olla eläimen palauttaminen hyväkuntoisena takaisin luontoon. Kaikki loukkaantuneen eläimen kuljetuksesta koituvat kustannukset on oltava kaupungin vastuulla. Eläintä auttaneelle yksittäiselle henkilölle ei saa koitua auttamisesta kustannuksia. Erityisen tärkeää on, että lajista riippumatta eläimen lopettamista ei pidetä ensisijaisena vaihtoehtona, jos eläimen hoito ja kuntoutus on kohtuutonta kärsimystä aiheuttamatta mahdollista.

Edellä kuvatun ohella kaupungin tulee laatia kotisivuilleen selkeä ohjeistus, miten ihmisten tulee toimia loukkaantuneen luonnonvaraisen eläimen kohdatessa ja kuvaus siitä, miten hoito ja hoitoon saattaminen on järjestetty kaupungissa. Mikäli kaupungin alueella toimii luonnonvaraisten eläinten hoitola, tulee kaupungin tukea tämän toimintaa rahallisesti. Mikäli tällaista hoitolaa ei lähialueella ole, kaupunki voi myös selvittää, onko alueelle mahdollista perustaa luonnonvaraisten eläinten hoitola, jonka toiminnan kaupunki rahoittaa. Lisäksi kaupungin tulee selvittää mahdollisuuksia perustaa yhteistyössä lähikuntien kanssa neuvontapuhelin, josta saa apua loukkaantuneen tai apua tarvitsevan luonnonvaraisen eläimen kohdatessa.

Luonnonvaraisilla eläimillä on oikeus elämään ja oikeus saada hoitoa sitä tarvittaessa. Edellä kuvatuilla toimilla kaupunki voi tarjota hoitoa luonnonvaraisille eläimille ja vastata vallitsevan lainsäädännön ristiriitaiseen tilanteeseen, jossa laki velvoittaa auttamaan loukkaantuneita luonnonvaraisia eläimiä kuitenkin määräämättä selkeää vastuutahoa hoidon järjestämiseen. Pitkällä tähtäimellä tavoitteena on, että edellä kuvatut toimet vakiintuvat eri kunnissa ympäri Suomen ja niiden myötä voidaan kehittää koko maan kattava hoitoverkosto loukkaantuneille luonnonvaraisille eläimille.

Tätä aloitetta tukee Eläinoikeuspuolue ry.

Aloitteen lisätiedot

<https://www.eop.fi/>

Vastuhenkilö

Salla Kaarlenkaski, Mikkelin / S:t Michel

von-kaarne@tutanota.com

Osallistujia yhteensä 5

Osallistujaluettelo liitteenä

Jos aloitteeseen on lisätty video

Video on katseltavissa aloitteen sivulla Kuntalaisaloite.fi-palvelussa.

Kunta voi lisätä vastauksen aloitteelle kuntalaisaloite.fi palvelussa tekstinä ja/tai liitetiedostona.

Kunnan vastaus tulee julkiseksi verkkopalvelussa.

Huom. Kunnan vastaus ei saa ilman henkilön lupaa sisältää yksityishenkilön nimeä, sähköpostiosoitetta, puhelinnumeroa tai muuta yksityistä henkilötietoa.

Lisää kunnan vastaus aloitteeseen:

<https://www.kuntalaisaloite.fi/fi/municipality-login?management=zsFOYl1eHmfN2YwcCA6lFkF9DIgg55fH1e1nvRKm>

Tämä viesti on lähetetty Kuntalaisaloite.fi-palvelun kautta. Aloitteen otsikko ja sisältö on tarkastettu. Lisätietoja, vastuuhenkilöiden tietoja ja saatetta ei ole tarkastettu.

Katso tämä aloite Kuntalaisaloite.fi-palvelussa
<https://www.kuntalaisaloite.fi/fi/aloite/39469>

Epäiletkö että viesti tuli väärään osoitteeseen? Ole hyvä ja poista tämä viesti.

Kuntalaisaloite / Invånarinitiativ

Mikkeli / S:t Michel

Aloite lähetetty kuntaan / Initiativet skickats till kommun 05.01.2025 13:39:33

Aloitteen otsikko / Initiativets titel

Vastuu luonnonvaraisten eläinten hoidosta

Osallistujat (Kunnan asukkaat 5 kpl, muut 0 kpl)

Deltagar

	Pvm Datum	Nimi Namn	Kotikunta Hemkommun	Jäsenyys Medlemskap	Kotikunta vahvistettu Hemkommun verifierad
1	18.11.2024	Leena Loisa	Mikkeli / S:t Michel		X
2	27.10.2024	Sanna Itkonen	Mikkeli / S:t Michel		X
3	11.10.2024	Katja Karjalainen	Mikkeli / S:t Michel		
4	26.09.2024	Jouni Parkkonen	Mikkeli / S:t Michel		
5	03.09.2024	Salla Kaarlenkaski	Mikkeli / S:t Michel		

Jäsenyyisperuste, jos osallistuja ei ole kunnan asukas

1. A: Nimenkirjoitusoikeus yhteisössä, laitoksessa tai säätiössä, jonka kotipaikka on aloitetta koskevassa kunnassa
2. C: Hallinto-oikeus tai omistus kiinteään omaisuuteen aloitetta koskevassa kunnassa
3. D: Aloite koskee kunnan palvelua, jota käytän

Villkor för medlemskap, ifall deltagaren inte är bosatt i kommunen

1. A: Har namnteckningsrätt i ett samfund, en institution eller stiftelse vars hemort finns i den kommun som initiativet gäller
2. C: Äger eller besitter egendom i den kommun som initiativet gäller
3. D: Initiativet gäller en kommunal tjänst jag använder